АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСЕНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2016                                    с.Аксениха                                           № 25

Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению умерших лиц.

В соответствии с Федеральным законом от 14.12.2015 № 359 – ФЗ «О Федеральном бюджете на 2016 год», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению  умерших (в т.ч. реабилитированных) лиц в сумме  6342,57  (шесть тысяч триста сорок два рубля  57 копеек):

- Оформление документов, необходимых для погребения, бесплатно

- Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения  3071 рубль 87 копеек,

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 808 рублей 44 копейки,

- Погребение  2462 рубля 26 копеек.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 6596,80 ( шесть тысяч пятьсот девяносто шесть рублей 80 копеек):

- Оформление документов, необходимых для погребения, бесплатно,

- Облачение тела  254 рубля 23 коп.,

- Предоставление гроба 3021 рубль 87 копеек,

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 808 рублей 44 копейки,

- Погребение 2512 рублей 26 копеек.

3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Опубликовать данное Постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Аксенихинского сельсовета.
5. Данное постановление вступает в силу с 24.02.2016 года.

Глава Аксенихинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                             З.И.Биденко

Согласовано:

Начальник  ГУ УПФР в

Краснозерском районе ,НСО                                                   В.В.Кравченко

Директор

ГУ Новосибирского регионального

отделения фонда социального

страхования филиал № 18                                                         Ю.В. Черкес